

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E INSUMOS PARA INCREMENTAR A AVICULTURA NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	RAÇÕES PARAENSE LTDA		GALINHA CHOÇA		GRANJA TEC AVICOLA		MF RURAL		MERCADO LIVRE		AGRICOLA SUMARE LTDA		MUZAMINAS EIRELI		AVICOLA SIG LTDA		RURAL PEC		LOJAS AMERICANAS		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL		
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			V. unit.	TOTAL
1	5000	CX	Plintos de 01 dia Caixa com 100 frangos	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,34	R\$ 11.720,00		
2	29	Saco	Reação pre-inicial Embalagem com 50 kg	R\$ 84,00	R\$ 2.436,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 150,00	R\$ 4.350,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 117,00	R\$ 3.393,00		
3	87	Saco	Reação Inicial Embalagem com 50 kg	R\$ 83,00	R\$ 7.221,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 5.220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 71,50	R\$ 6.220,50		
4	320	Saco	Reação crescimento emporta Embalagem com 50 kg	R\$ 78,00	R\$ 24.960,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,00	R\$ 18.560,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 68,00	R\$ 21.760,00		
5	57	Saco	Reação final Embalagem com 50 kg	R\$ 72,00	R\$ 4.104,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 56,00	R\$ 3.192,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,00	R\$ 3.648,00		
6	120	UNID.	Caixa Galoia para transporte de frangos vivos Com dimensões internas 740cm x 540cm x 240cm. Material pe- ad (polietileno alta densidade), peso 6,400 kg, com capacidade de carga de 08 a 10 aves acima de 2 kg.	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 133,74	R\$ 16.048,80	R\$ 61,00	R\$ 7.320,00	R\$ 183,00	R\$ 21.960,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 115,69	R\$ 13.882,20	
7	008	UNID.	Base para bobedouro de frango - garafa pet Base para bobedouro de frango com Altura: 4,5 cm e diâmetro de 18 cm, com trinta unidades.	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 39,80	R\$ 23.880,00	R\$ 52,27	R\$ 31.360,00	
8	200	UNID.	Comedouro para aves - infantil e adulto 5 kg Capacidade para 80 a 100 aves. Volume de 5 kg de ração. Prato com 28 cm de diâmetro. Haste Central de apoio, com circulo de reforço na aba; Anel anti - desperdício. Dimensão: 0,01088 m3, Peso: 0,390 Kg.	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	R\$ 19,15	R\$ 3.830,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,36	R\$ 4.276,00	
VALOR TOTAL				R\$ 48.221,00		R\$ 3.998,00		R\$ 19.879,80		R\$ 7.320,00		R\$ 87.960,00		R\$ 11.000,00		R\$ 14.100,00		R\$ 8.000,00		R\$ 65.722,00		R\$ 23.880,00		R\$ 96.259,70			
MÉDIA DE PREÇOS DAS PROPOSTAS DOS FORNECEDORES				R\$ 88.419,70																							

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

RAÇÕES PARAENSE LTDA CNPJ: 14.564.106/0001-22
GALINHA CHOÇA CNPJ: 14.564.106/0001-22
GRANITEC AGROAVICOLA CNPJ: 03.512.339/0001-65
MERCADO LIVRE
COMERCIAL AGRICOLA SUMARE LTDA CNPJ: 80.453.574/0001-54
COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI CNPJ: 15.242.839/0001-24
LOJAS AMERICANAS CNPJ: 07.172.250/01-02

ENIVALDO CONCEIÇÃO DA SILVA CARREIA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

Enivaldo da Conceição Sousa Correa
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Portaria nº 151/2018-GP

Abetetuba, 16 de JUNHO de 2019.

